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“Kəlbəcər” tankerinin tikintisinə 
“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin (QSC) 
sifarişi ilə Bakı gəmiqayırma zavodun-
da 2 il əvvəl başlanılıb. Dövlətimizin 
başçısının təşəbbüsü ilə tanker 
“Kəlbəcər” adlandırılıb.

Qeyd edək ki, respublikamızda 
son 18 il ərzində tərəqqi edən infrast-
ruktur sahələrindən biri kimi nəqliyyat 
sektoruna irihəcmli investisiyaların 
yönəldilməsi nəticəsində hava liman-
ları, körpülər, tunellər və yol qovşaqla-
rının tikilməsi, yeni avtomobil və dəmir 
yollarının çəkilməsi, yenidən qurulması 
ilə bağlı mühüm işlər görülüb. Ötən 
müddətdə gəmiçilik sahəsində də 
önəmli layihələr reallaşdırılıb. 

Bu il martın 1-də Prezident İlham 
Əliyevin Bakı gəmiqayırma zavodun-
da “Ro-Pax” tipli “Akademik Zərifə 
Əliyeva” gəmi-bərəsinin suya salınma-
sı və eyni təyinatlı “Azərbaycan” gəmi-
bərəsinin istismara verilməsi, sentyab-
rın 10-da isə dövlətimizin başçısının 
“Kəlbəcər” neft tankerinin istismara 
verilməsi mərasimlərində iştirak etməsi 
ölkəmizdə bu sahənin inkişafının 
diqqət mərkəzində saxlanılmasından 
xəbər verir. 

Yeri gəlmişkən, yeni gəmilərin 
tikintisi və donanmaların yenilənməsi 
dövlətimizin başçısının xüsusi 
nəzarətindədir və bu istiqamətdə atılan 
addımlar Gəmiçiliyin Strateji İnkişaf 
Planına uyğun həyata keçirilir. 

Yuxarıda adları çəkilən gəmi-bərə 
və tankerin hazırlanması əsasən 
“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
QSC-nin fəaliyyətindən əldə edilən 
mənfəət hesabına maliyyələşir. Bu-
nunla da yerli bazara sərmayə yatırıl-
maqla, səhmdarı dövlət olan müəssisə 
kimi Azərbaycanda yerli gəmi tikin-
tisi sənayesinin inkişafına və yeni iş 
yerlərinin yaranmasına töhfə verilir.

Dünyada pandemiyanın davam 
etməsi və iqtisadi-maliyyə böhra-
nının yaratdığı problemlər fonunda 
Azərbaycanda Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkə iqtisadiyyatı-
nın bütün sahələrinin inkişafı tam təmin 
olunur. Bu gün Azərbaycan strateji 
əhəmiyyətə malik məhsulları artıq özü 
istehsal edir. Bakı gəmiqayırma zavo-
dunda gəmilərin istehsalı, o cümlədən 
“Kəlbəcər” neftdaşıyan tankerinin 
inşa olunaraq istismara verilməsi 
bunun əyani təzahürüdür. Şübhəsiz 
ki, bu cür mühüm əhəmiyyətə malik 
istehsalın ölkəmizdə gerçəkləşməsi 
respublikamızın iqtisadi qüdrətini və 
Azərbaycanda icra olunan böyük 
sosial-iqtisadi infrastruktur layihələrinin 
ardıcıl şəkildə reallaşdırılmasını nüma-
yiş etdirməklə gəmiçiliyin fəaliyyətinin 
şaxələndirilməsi ilə bağlı görülən işlərin 
həcmini aydın şəkildə göstərir.

“Kəlbəcər” neftdaşıyan tankerinin 
inşası, eyni zamanda, son illərdə yeni 
gəmilərin tikintisi və donanmaların 
yenilənməsi istiqamətində həyata 
keçirilən genişmiqyaslı tədbirlərin 
tərkib hissəsidir. QSC-nin Strateji 
İnkişaf Planına uyğun olaraq son 
illərdə 18 gəmi istismara verilib. Bu da 
ölkəmizin Xəzərdə aparıcı mövqeyinin 
qorunub saxlanılmasında, Azərbaycan 
ərazisindən artan tranzit yükdaşımala-
rına yaranan tələbatın ödənilməsində 
və dənizdə neft-qaz layihələrinin uğurla 
icrasında mühüm rol oynayır.

Uzunluğu 141 metr, eni 16,9 metr 

olan “Kəlbəcər” tankerinin daimi heyəti 
15 nəfərdən ibarətdir. Dedveyti – 
yükgötürmə qabiliyyəti 7,800 ton olan 
tankerdə dünyanın aparıcı şirkətlərinin 
avadanlıqları quraşdırılıb. Tankerin tex-
niki göstəriciləri, xüsusilə suya oturumu 
digərləri ilə müqayisədə, maksimum 
yük götürməklə Xəzər hövzəsində 
nisbətən dayaz limanlara daxil olmağa 
və Xəzərdən kənara yük daşımasına 
imkan yaradır.

Yeni tanker Bakı gəmiqayırma 
zavodunun 2019-cu ildə təhvil verdiyi 
və hazırda Qara dəniz-Aralıq dənizi 
hövzələrində üzən “Laçın” tankeri 
ilə eyni tiplidir. Bu tip 4 tanker sifariş 
verilib ki, hazırda yerli mütəxəssislər 
tərəfindən ikisinin tikintisi davam etdirilir. 
Ümumilikdə, zavoda 10 yeni gəminin 
tikintisi ilə bağlı sifariş verilib ki, onların 
da artıq altısının, o cümlədən 1 yedək, 
3 sərnişin, 1 Ro-Pax tipli gəmi-bərənin 
və 1 tankerin tikintisi başa çatdırılaraq 
istismara verilib. 

Hazırda daha 2 neft tankeri ilə 
yanaşı, Ro-Pax tipli bir gəmi-bərənin 
inşası da davam etdirilir. Gəmilərin 
tikintisi əsasən QSC-nin mənfəəti 
hesabına maliyyələşir. Bu da yerli gəmi 
tikintisi sənayesinin inkişafına töhfə 
verir.

Hazırda Qara dəniz və Aralıq 
dənizi hövzələrində Azərbaycan bayra-

ğı altında 8 quru yük gəmisi və 3 tan-
ker olmaqla, 11 gəmi istismar olunur. 
Heyətləri yalnız yerli mütəxəssislərdən 
ibarət olan bu gəmilər tanınmış dövlət-
mədəniyyət xadimlərimizin, rayon və 
şəhərlərimizin adlarını daşıyır. Bu ilin 
sonunadək “Prezident Heydər Əliyev”, 
“Kəlbəcər” və “Şuşa” tankerlərinin 
də Xəzərdən kənarda, o cümlədən 
Baltik və Şimal dənizlərinə çıxışı təmin 
olunacaq.

Ölkəmizdə gəmiçiliyin inkişafının 
diqqət mərkəzində saxlanılması ilə 
bərabər, tranzit potensialının reallaş-
dırılması istiqamətində də irimiqyaslı 

layihələr həyata keçirilib, o cümlədən 
Avropa-Qafqaz-Asiya ( TRASECA) 
nəqliyyat dəhlizinin fəaliyyəti 
gücləndirilib, Bakı-Tbilisi-Qars dəmir 
yolu istismara verilib, Bakı Beynəlxalq 
Dəniz Ticarət Limanı kompleksində 
Ro-Ro terminalının açılışı olub, Şimal-
Cənub, Şərq-Qərb nəqliyyat dəhlizləri 
üzrə magistral yolların tikintisi layihələri 
uğurla davam etdirilib. 

Tarixi İpək yolu üzərində geniş 
iqtisadi zolağın yaradılmasının fəal 
dəstəkçisi olan Azərbaycan, həm 
də ötən dövrdə digər dəhlizlərlə 
müqayisədə yüklərin ölkəmizin 
ərazisindən keçməklə müxtəlif 
istiqamətlərə tranzit daşımaları-
nın səmərəli təşkilinə etibarlı şərait 
yaradıb, daha əlverişli şərtlərlə qısa 
müddətdə, təhlükəsiz və vaxtında 
çatdırılmasına, tranzit daşımaların 
həcminin dəfələrlə artmasına nail olub.

Hazırda dünyanın bir sıra ölkələri 
tərəfindən Azərbaycanın tranzit imkanları 
yüksək qiymətləndirilir. Məsələn, Çin 
və Avropa arasında yükdaşımalarda 
Şərq-Qərb marşrutundan və onun tərkib 
hissəsi kimi Azərbaycanın nəqliyyat-
tranzit potensialından istifadə edilməsi 
vaxt və maliyyə baxımından daha sərfəli 
olduğu bildirilir. Ona görə də Transxəzər 
Beynəlxalq Nəqliyyat Marşrutunun 
yaradılması ölkəmizin mühüm tranzit 

uğurlarından sayılır. Bu marşrut 2014-cü 
ilin fevral ayında Azərbaycan, Qaza-
xıstan və Gürcüstanın yükdaşımalarda 
iştirak edən müvafiq qurumlarının birgə 
təşəbbüsü ilə yaradılıb. Daha sonra Uk-
rayna, Rumıniya və Polşanın da aidiyyəti 
qurumları Transxəzər Beynəlxalq 
Nəqliyyat Marşrutuna qoşulub. Hazırda 
bu marşrut Çin-Qazaxıstan sərhədindən 
başlayaraq Qazaxıstan, Xəzər dənizi, 
Azərbaycan və Gürcüstandan keçməklə 
Avropa ölkələrinə qədər uzanır. 

Respublikamızın Avrasiya-
nın əhəmiyyətli nəqliyyat-logistika 
mərkəzlərindən birinə çevrilməsinə 
yönələn irimiqyaslı infrastruktur 
layihələri, o cümlədən Xəzərdə ən 
böyük Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət 
Limanının istifadəyə verilməsi də son 
illər Azərbaycanda məqsədyönlü stra-
teji planın uğurla reallaşdırılmasının 
bariz ifadəsidir. 

“Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi” bu gün beynəlxalq tələblərə 
uyğun dəniz nəqliyyatı xidmətləri 
gerçəkləşdirməklə iqtisadiyyatımızın 
inkişafına dəyərli töhfələr verir.

Azərbaycanda iqtisadi islahatların 
sürətlə həyata keçirilməsi nəticəsində 
qeyri-neft sektoru hazırda inkişa-
fının yeni mərhələsinə daxil olub 
və bu, “Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi”ndə də aydın nəzərə çarpır. 
Son illərdə ən yeni texnoloji standartla-
ra uyğun inşa edilən gəmiqayırma za-
vodunun işə salınması, gəmiçiliyin do-
nanmasında gəmilərin sayının getdikcə 
artması bunun parlaq ifadəsidir. 

Yeri gəlmişkən, “Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi”nin əsası  1858-ci 
ildə “Qafqaz və Merkuri” Səhmdar 
Cəmiyyətinin yaradılması ilə qoyulub. 
2013-cü ildə isə respublikada möv-
cud olan iki böyük donanma – Dövlət 

Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi və Dövlət Neft 
Şirkətinin Xəzər Dəniz Neft Donanma-
sı birləşdirilərək “Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” QSC yaradılıb. 

Hazırda Xəzər hövzəsində ən 
böyük mülki donanmaya malik qu-
rum olan “Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi”nin tərkibinə nəqliyyat do-
nanması ilə yanaşı, ixtisaslaşdırılmış 
donanma və gəmi təmiri zavodları da 
daxildir. 

Yeri gəlmişkən, “Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” QSC gəmilərin inşa-
sında yerli gəmiqayırma sənayesinin 
dəstəklənməsi məqsədilə regionda ən 
müasir və unikal gəmi tikintisi potensi-
alına malik Bakı gəmiqayırma zavodu-
nun imkanlarından geniş istifadə edir. 

Hazırda “Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi” Xəzər dənizində yeganə 
bərə operatorudur. Qurumun bərələri 
Transxəzər Beynəlxalq Nəqliyyat 
Marşrutu üzrə yükdaşıma zəncirinin 
mühüm halqası olmaqla, Xəzərin Şərq 
və Qərb sahillərindəki dəmir yollarını 
dəniz üzərində birləşdirir, Azərbaycan 
ərazisindən tranzit yüklərin daşınması-
na, ölkənin əlverişli coğrafi mövqeyi və 
tranzit potensialının reallaşdırılmasına 
xidmət edir.

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycan Avrasiyanın 
logistika sahəsinə  

böyük töhfələr verir
İndi bizə lazım olan bütün 

gəmilər Azərbaycanda istehsal 
edilə bilər. Tarixdə ilk dəfə 
olaraq ölkəmizdə həm tanker, 
həm də ki, gəmi-bərə tikilib.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti

P rezident İlham Əliyev avqustun 17-də işğaldan 
azad edilən Kəlbəcərdə üçrəngli Azərbaycan 
bayrağını dalğalandırandan az müddət 

sonra, sentyabrın 10-da üçrəngli bayrağımız altında 
beynəlxalq sularda üzəcək “Kəlbəcər” adlı neft 
tankerinin istismara verilməsi mərasimində iştirak 
etdi. 

Azərbaycan Türk Şurasının ən fəal 
üzvlərindən olduğuna görə qurumun bir çox 
tədbirləri Bakıda keçirilir. Sentyabrın  10-da 
ölkəmizin paytaxtında keçirilən Türkdilli 
Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının iqtisadiyyat 
nazirlərinin görüşü və Türk Biznes Forumu da 
Bakının Türk Şurası üçün nə qədər dəyərli ol-
duğunun və TDƏŞ rəhbərliyinin Azərbaycana 
verdiyi önəmin göstəricisidir. 

Xəbər verildiyi kimi, Azərbaycan Respub-
likasının Baş naziri Əli Əsədov sentyabrın 
 10-da Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şura-
sının baş katibi Bağdad Amreyevin rəhbərlik 
etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşüb. 
Xüsusilə vurğulanıb ki, ötən müddət ərzində 
Türk Şurası güclənərək vacib beynəlxalq 
quruma çevrilib. Bu fakt bizim üçün xüsusilə 
dəyərlidir. Çünki Azərbaycan Türk Şurasına 
üzv ölkələrlə həm ikitərəfli formatda, həm də 
beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində səmərəli 
əməkdaşlıq edir.

Xatırladaq ki, Türk dünyası təkcə ötən 
ilin sentyabrından bəri deyil, ümumiyyətlə, 
Azərbaycan ərazilərinin işğalda olduğu 
bütün müddətdə ölkəmizin suverenliyinə 
və ərazi bütövlüyünə hörmətlə yanaşıb, 
bu tarixi ədalətsizliyin aradan qaldırılması 
üçün apardığımız mübarizədə yanımızda 
olub. Eləcə də, Vətən müharibəsi zamanı 
ölkəmizə verilən siyasi-mənəvi dəstəyə görə 
biz Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasına 
və təşkilata üzv dövlətlərə dəfələrlə təşəkkür 
etmişik.

Ölkəmizin Baş naziri bildirib ki, 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
təşəbbüsü ilə ötən il Türk Şurasının koro-
navirus pandemiyası ilə mübarizəyə həsr 
olunmuş fövqəladə Zirvə görüşü türkdil-
li dövlətlərin həmrəyliyinin növbəti bariz 
göstəricisi kimi dəyərləndirilir. Üstəlik, Bakıda 
keçirilən forum Azərbaycanın işğaldan azad 
edilmiş ərazilərinin bərpasına həsr olunduğu-
na görə xüsusilə əhəmiyyətlidir. 

 Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şu-
rasının iqtisadiyyat nazirlərinin görüşü bu 
qurumun 10-cu iclası kimi yaddaşlarda qaldı. 
Azərbaycanın iqtisadiyyat naziri Mikayıl 
Cabbarov qeyd etdi ki, milli və regional 
iqtisadiyyatın dəstəklənməsi istiqamətində 
tərəfdaşlığın və iqtisadi əlaqələrin daha da 
möhkəmləndirilməsi tərəfdaş ölkələrin hər biri 
üçün mühüm əhəmiyyət kəsb edir. 

 Azərbaycanda Türk Şurasına üzv 
ölkələrlə ticarət, investisiya əməkdaşlığı, iş 
adamları arasında əlaqələrə böyük önəm 
verilir. Azərbaycanın TDƏŞ-ə üzv ölkələr və 
Macarıstanla ticarət dövriyyəsinin həcmi 2,6 
milyard dollar olmaqla, ölkəmizin xarici ticarət 
dövriyyəsindəki payı təxminən, 15 faiz təşkil 

edir. Təqdirəlayiq haldır ki, 2020-ci ilin müva-
fiq dövrü ilə müqayisədə, 2021-ci ilin yanvar-
iyul aylarında Türk Şurasının üzv dövlətləri və 
Macarıstana qeyri-neft ixracı 75 faiz artıb.

Bu göstəricilərin daha da artacağı 
şəksizdir. Çünki nazirlər Türk Şurasına 
üzv ölkələr arasında ticarət və investisi-
ya əlaqələrinə dair tədqiqat sənədinin, 
Azərbaycanın dəstəyi ilə “Türk Ticarət 
evi”nin konsepsiyasının hazırlandığı, Türk 
Ticarət və Sənaye Palatasının fəaliyyətinin 
təşviqini, Türk İnvestisiya Fondunun yaradıl-
ması istiqamətində mühüm irəliləyişlər əldə 
olunduğunu diqqətə çatdırıblar. Bütün bunlar 
isə qarşılıqlı əməkdaşlığın inkişafına yeni 
töhfələr verəcək. 

Üstəlik, Azərbaycan tərəfi TDƏŞ-ə üzv 
ölkələri Ələt Azad İqtisadi Zonasının, sənaye 
zonalarının, Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət 
Limanının imkanlarından faydalanmağa ça-
ğırır. Bundan başqa, Türkiyə və Azərbaycan 
arasında iqtisadi əlaqələrin inkişafına iki 
qardaş ölkə arasında imzalanan Preferensial 
Ticarət Sazişi də mühüm kömək edəcəkdir. 
Bu sənəd ticarət əlaqələrinin yeni müstəvidə 
genişləndirilməsinə və ölkələrimizdə 
rəqəmsallaşma prosesinin inkişafına təkan 
verəcək.

Nazirlərin görüşünün xüsusi 
əhəmiyyətlərindən biri də TDƏŞ-ə üzv 
ölkələrin dövlət başçılarının iştirakı ilə 
keçiriləcək Zirvə toplantısının iqtisa-
di gündəliyi, ticarət-iqtisadi əlaqələrin 
genişləndirilməsi, birgə iqtisadi layihələrin 
həyata keçirilməsinə dair imkanların araş-
dırılması barədə müzakirələr aparılması idi. 
Yəni dövlət başçılarının növbəti görüşündə 
ölkələrarası əməkdaşlığın daha geniş üfüqləri 
ilə tanış olacağıq. 

Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şu-
rasının iqtisadiyyat nazirlərinin görüşü 
çərçivəsində keçirilən biznes forumu-
nun Azərbaycanın işğaldan azad edilmiş 
ərazilərinin bərpasına həsr olunması da bu 
qurumun bizim sabahımıza vermək istədiyi 
dəstəyin göstəricisi idi. M. Cabbarov qeyd 
edib ki, türkdilli dövlətlərlə qarşılıqlı ma-
raqlara əsaslanan iqtisadi münasibətlər 
keyfiyyətcə yeni müstəvidə ildən-ilə daha da 
genişlənir. TDƏŞ-ə üzv dövlətlərlə uğur-
lu ticarət-investisiya əməkdaşlığı həyata 
keçirilir. 1995-ci ildən 2021-ci ilin 3 ayınadək 
olan TDƏŞ üzvü olan ölkələr Azərbaycan 
iqtisadiyyatına 13,5 milyard ABŞ dolları 
həcmində investisiya qoyub. Azərbaycan isə 
üzv ölkələrin iqtisadiyyatına 18,6 milyard ABŞ 
dolları sərmayə yatırıb. 

(ardı 4-cü səhifədə)

T əməli 2009-cu ildə Türk dünyasının ən qədim şəhərlərindən olan 
Naxçıvanda qoyulmuş Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurası – TDƏŞ 
qardaş xalqların əməkdaşlığının daha da yaxınlaşdırılması və qarşılıqlı 

münasibətin dərinləşdirilməsi istiqamətində çox böyük rol oynamışdır və bu gün 
də oynamaqdadır. Azərbaycan, Türkiyə, Qazaxıstan və Qırğızıstanın təşəbbüsü 
ilə keçirilən ilk sammit Naxçıvan müqaviləsi ilə yadda qalmışdır. 2018-ci ilin 
aprelində Özbəkistan bu quruma qatılmışdır. Həmin ilin sonlarından Macarıstan da 
müşahidəçi dövlət kimi sammitlərdə iştirak edir. 

44 gün ərzində dörd dəfə Türk Şurasının baş katibi adından rəsmi 
bəyanat verildi. Biz bunu ... çox yüksək qiymətləndiririk. Türk Şurası 
müharibə dövründə bizi hamıdan çox dəstəkləyən təşkilatdır. Biz başqa 
təşkilatlara – İslam Əməkdaşlıq Təşkilatına da, Qoşulmama Hərəkatına 
da təşəkkür edirik. Bu müddətdə bizi dəstəkləyən ölkələrə təşəkkür 
edirik. 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin  
Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının baş katibi Bağdad Amreyevi  

videoformatda qəbul edərkən söylədiyi fikirlərdən 
Bakı, 19 yanvar 2021-ci il 

“Qarabağ türk dünyasının 
inkişaf etmiş bölgələrindən 
birinə çevriləcək”
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Azərbaycan Respublikası  

Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 259     Bakı şəhəri, 10 sentyabr 2021-ci il

Azərbaycan Respublikasında 
fəaliyyət göstərən təhsil müəssisələrində 
2021/2022-ci tədris ilində tədris və təlim-
tərbiyə prosesinin təşkili ilə bağlı bəzi 
məsələlər haqqında

“Sanitariya-epidemioloji salamatlıq haq-
qında” Azərbaycan Respublikası Qanununun 
25-ci maddəsinə və Azərbaycan Respubli-
kası Nazirlər Kabinetinin 2020-ci il 28 fevral 
tarixli 73-1 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş 
“Yoluxucu, parazitar və kütləvi qeyri-yoluxucu 
xəstəliklərin əmələ gəlməsi, yaxud yayılması 
təhlükəsi yarandıqda karantin-təşkilat, pro-
filaktika və digər zəruri tədbirlərin görülməsi 
Qaydaları”na əsasən təhsil müəssisələrində 
tədris və təlim-tərbiyə prosesini sanitar-epi-
demioloji vəziyyətə uyğun olaraq təşkil etmək 
məqsədilə Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti qərara alır:

1. Azərbaycan Respublikasında fəaliyyət 
göstərən bütün təhsil müəssisələrində təhsilin 
pillələri və səviyyələri üzrə 2021/2022-ci 
tədris ilində tədris və təlim-tərbiyə prosesi 
aşağıdakı tarixlərdən başlansın və əyani 
formada təşkil edilsin:

1.1. ümumi təhsil pilləsinin 
məktəbəhazırlıq mərhələsində - 2021-ci il 
oktyabrın 1-dən;

1.2. ümumi təhsil pilləsinin ibtidai təhsil 
səviyyəsi üzrə - 2021-ci il sentyabrın 22-dən; 

1.3. ümumi təhsil pilləsinin ümumi orta və 
tam orta təhsil səviyyələri, həmçinin təhsilin 
digər pillələri və digər təhsil müəssisələri üzrə 
- 2021-ci il sentyabrın 29-dan.

2. Bu Qərarın 1.2-ci və 1.3-cü bəndlərində 

qeyd olunan tədris ilinin başlanması 
müddətlərini nəzərə alaraq, təhsil proq-
ramlarının təhsilalanlar tərəfindən tam 
mənimsənilməsini təmin etmək məqsədilə:

2.1. ümumi təhsil pilləsinin ibtidai təhsil 
səviyyəsi üzrə payız tətili günlərindən 16-18 
noyabr, qış tətili günlərindən 27, 28 yanvar 
tarixləri dərs günləri hesab edilsin; 

2.2. ümumi təhsil pilləsinin ümumi orta 
və tam orta təhsil səviyyələri üzrə, eləcə 
də təhsil fəaliyyətini həyata keçirən digər 
müəssisələrdə payız tətili günlərindən 16-19 
noyabr, qış tətili günlərindən 27, 28 və 31 
yanvar tarixləri dərs günləri hesab edilsin. 

3. Azərbaycan Respublikasının Təhsil 
Nazirliyi, tabeliyində təhsil müəssisələri 
olan digər icra hakimiyyəti orqanları və 
dövlət mülkiyyətində olan və ya payla-
rının (səhmlərinin) nəzarət zərfi dövlətə 
məxsus olan hüquqi şəxslər və özəl təhsil 
müəssisələrinin təsisçiləri:

3.1. təhsil müəssisələrində tədris və təlim-
tərbiyə prosesinin Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 2020-ci il 10 sentyabr 
tarixli 332 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş 
“Xüsusi karantin rejimi dövründə Azərbaycan 
Respublikasında fəaliyyət göstərən təhsil 
müəssisələrində tədris və təlim-tərbiyə pro-
sesinin təşkilinin müvəqqəti Qaydaları”nın və 
bu Qərarın tələblərinə müvafiq olaraq təşkilini 
təmin etsinlər;

3.2. bu Qərarın icrası ilə bağlı digər zəruri 
tədbirlərin görülməsini təmin etsinlər.

Əli ƏSƏDOV  
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Minalardan və partlamamış hərbi sursatlardan 
təmizləmə üzrə İşçi Qrupun növbəti iclası olub

Iclasda Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin Administrasiyasının, 
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabinetinin, Azərbaycan Respubli-
kasının Minatəmizləmə Agentliyinin 
(ANAMA), Müdafiə, İqtisadiyyat və 
Fövqəladə Hallar nazirliklərinin, 
Dövlət Sərhəd Xidmətinin 
nümayəndələri iştirak ediblər.

İclasda azad edilmiş ərazilərdə 
mina və partlamamış hərbi sursat-
ların təmizlənməsi fəaliyyətinin icra 
olunması işlərinin əlaqələndirilməsi 
məqsədilə aidiyyəti dövlət orqanları-
nın nümayəndələrinin cəlb olunduğu 
Minalardan və partlamamış hərbi sur-
satlardan təmizləmə məsələləri üzrə 
İşçi Qrupda işğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə təmizləmə fəaliyyətinə dair 
müzakirələr aparılıb.

Əlaqələndirmə Qərargahının 
nəzdində fəaliyyət göstərən 
İdarələrarası Mərkəzin Katibliyinin 

rəhbəri Nüsrət Süleymanov bildirib ki, 
işğaldan azad olunmuş ərazilərdə qu-
rumlar tərəfindən aparılan fəaliyyətlər 
artıq planlı şəkildə davam etdirilir. La-
kin qeyd olunmuş ərazilərdə fəaliyyət 
miqyası genişləndikcə qurumların 
qarşısında duran öhdəliklər və 
tələblər daha da artacaq. Buna uyğun 
olaraq ümumi şəkildə aidiyyəti dövlət 
qurumları istər potensialın artırılması 
istiqamətində, istərsə də planlaş-

dırma işlərinin həyata keçirilməsi 
üzrə fəaliyyəti sistemli şəkildə 
davam etdirməlidir. İşçi Qrupun əsas 
vəzifələrindən biri də ərazilərin mi-
nalardan təmizlənməsi istiqamətində 
bütün resursların cəmləşdirilməsi və 
kompleks şəklində qarşıya qoyulan 
vəzifə və tapşırıqların icrası üçün 
bu problemin aradan qaldırılması 
istiqamətində fəaliyyətin həyata 
keçirilməsinin daha da səmərəli 

 icrasını təmin etməkdir.  
İşçi Qrupun iclasında Dövlət 

Strukturları tərəfindən daxil olmuş 
müraciətlərə əsasən işğaldan azad 
edilmiş ərazilərdə müvafiq layihələrin 
icrası məqsədilə nəzərdə tutulmuş 
sahələrin mina və partlayıcı qurğular-
dan təmizlənməsi, eləcə də dövlətin 
strateji kursuna və prioritetlərinə 
əsasən, 2022-ci il üzrə tədbirlər pla-
nına dair qurumlar tərəfindən təqdim 
ediləcək müraciətlərlə bağlı fikir 
mübadiləsi aparılıb.

Müzakirələr zamanı dövlət struk-
turlarının bu sahədə fəaliyyətinin 
media vasitəsilə ictimaiyyətə çatdı-
rılması, baş verə biləcək bədbəxt 
hadisələrin qarşısının alınması 
üçün kütləvi xəbərdaredici və 
maarifləndirici təbliğatın davam 
etdirilməsi, eləcə də bu sahəyə 
beynəlxalq səviyyədə ictimaiyyətin 
diqqətinin cəlb olunmasının vacibliyi 
vurğulanıb.

Azərbaycan Respublikası 
 Prezidentinin 2020-ci il 24  noyabr 
tarixli Sərəncamı ilə  yaradılmış 
Əlaqələndirmə Qərargahına 
 Prezident Administrasiyasının rəhbəri 
Samir Nuriyev rəhbərlik edir.

AZƏRTAC

Azərbaycan Respublikasının işğaldan azad edilmiş 
ərazilərində məsələlərin mərkəzləşdirilmiş qaydada həlli 
məqsədilə yaradılmış Əlaqələndirmə Qərargahının nəzdində 
fəaliyyət göstərən İdarələrarası Mərkəzin Minalardan və part-
lamamış hərbi sursatlardan (PHS) təmizləmə üzrə İşçi Qrupun 
növbəti iclası keçirilib.

Azərbaycan 175 ölkə ilə xarici 
ticarət əlaqələri saxlamışdır

Cari ilin yanvar-iyul aylarında Azərbaycan Respublikasının hüquqi 
və fiziki şəxsləri dünyanın 175 ölkəsindəki tərəfdaşları ilə ticarət 
əməliyyatları həyata keçirmiş, 111 ölkəyə məhsul ixrac olunmuş,  

162 ölkədən idxal olunmuşdur.

Statistika Komitəsindən verilən 
məlumatda bildirilir ki, gömrük orqanlarında 
qeydiyyatı aparılmış, lakin gömrük 
rəsmiləşdirilməsi tam başa çatdırılmamış 
ixrac olunan xam neft və təbii qazın statistik 
qiymətləndirilmiş dəyəri nəzərə alınmaqla 
2021-ci ilin yanvar-iyul aylarında ölkənin 
xarici ticarət dövriyyəsi 17 milyard 337,2 
milyon ABŞ dolları təşkil etmişdir. Ticarət 
dövriyyəsinin 11 milyard 39,3 milyon dollarını 
və ya 63,7 faizini ölkədən ixrac olunmuş 
məhsulların, 6 milyard 297,9 milyon dollarını 
(36,3 faizini) isə idxal məhsullarının dəyəri 
təşkil etmiş, nəticədə 4 milyard 741,4 milyon 
dollar məbləğində müsbət saldo yaranmışdır. 
2020-ci ilin yanvar-iyul ayları ilə müqayisədə 
xarici ticarət dövriyyəsi faktiki qiymətlərlə 
26 faiz artmış, real ifadədə isə 6,7 faiz, 
o cümlədən idxal 12,4 faiz, ixrac 2,4 faiz 
azalmışdır.

2021-ci ilin yanvar-iyul aylarında qeyri 
neft-qaz məhsullarının ixracı əvvəlki ilin eyni 
dövrü ilə müqayisədə faktiki qiymətlərlə 30,8 
faiz, real ifadədə 17,8 faiz artaraq 1 milyard 
354,3 milyon dollar təşkil etmişdir.

Dövlət Gömrük Komitəsinin məlumatlarına 
əsasən ixracın 38,2 faizini İtaliyaya, 13,5 
faizini Türkiyəyə, 4,5 faizini İspaniyaya, 4,4 
faizini Xorvatiyaya, 4,3 faizini Rusiyaya, 
4,0 faizini İsrailə, 3,8 faizini Gürcüstana, 
3,1 faizini Hindistana, 2,9 faizini Tunisə, 
2,7 faizini Portuqaliyaya, 2 faizini Birləşmiş 
Krallığa, 1,8 faizini Ukraynaya, hər biri 1,2 
faiz olmaqla Kanada, Almaniya və Tailanda, 

hər biri 1,1 faiz olmaqla İsveçrə, Çin 
və Belarusa, 7,9 faizini isə digər 
ölkələrə göndərilmiş məhsulların 
dəyəri təşkil etmişdir.

Qeyri neft-qaz məhsulları 
üzrə ixracın dəyərində Rusiyaya 
(34,5 faiz), Türkiyəyə (26,5 
faiz), İsveçrəyə (9,6 faiz), 
Gürcüstana (6,9 faiz), ABŞ-a 
(2,5 faiz), Ukraynaya (1,9 faiz), 
Çinə (1,9 faiz), Qazaxıstana (1,4 
faiz), Türkmənistana (1,3 faiz), 
Özbəkistana (1,0 faiz) göndərilmiş 
malların payı üstünlük təşkil 
etmişdir.

Ölkəyə idxal olunmuş 
məhsulların ümumi dəyərinin 16,9 faizi 
Rusiya, 15,3 faizi Türkiyə, 13,3 faizi Çin, 6,2 
faizi Almaniya, hər biri 4,2 faiz olmaqla ABŞ 
və İtaliya, 4,1 faizi Ukrayna, 3,4 faizi İran, 
2,6 faizi Birləşmiş Krallıq, 2,2 faizi Yaponiya, 
2,0 faizi Koreya, 1,8 faizi Fransa, 1,5 faizi 
Braziliya, 1,4 faizi Hindistan, 1,1 faizi Belarus, 
hər biri 1,0 faiz olmaqla Vyetnam və Polşa, 
17,8 faizi isə digər ölkələr ilə aparılmış idxal 
əməliyyatlarının payına düşmüşdür.

2021-ci ilin yanvar-iyul aylarında əvvəlki 
ilin eyni dövrü ilə müqayisədə mühüm 
məhsul növlərindən təzə meyvə ixracı 33,0 
faiz, kartof – 12,9 faiz, şəkər – 1,8 dəfə, bitki 
yağları – 2,6 faiz, meyvə və tərəvəz şirələri 
– 15,9 faiz, meyvə və tərəvəz konservləri 
– 18,4 faiz, təbii üzüm şərabları və üzüm 
suslosu – 11,3 faiz, pambıq lifi – 1,7 dəfə, 
pambıq ipliyi – 2,0 dəfə, qara metallardan 
yarımfabrikatlar – 12,4 dəfə artmış, təzə 
tərəvəz ixracı isə 22,3 faiz, çay – 21,2 faiz, 
qara metallardan borular – 1,3 faiz, bentonit 
gili – 9,2 faiz azalmışdır.

2020-ci ilin yanvar-iyul ayları ilə 
müqayisədə 2021-ci ilin yanvar-iyul aylarında 
çay idxalı 3,9 faiz, kartof – 14,1 faiz, təzə 
tərəvəz – 43,3 faiz, minik avtomobilləri – 1,7 
dəfə, dərman vasitələri – 1,3 faiz, hesablama 
maşınları, blok və qurğuları – 18,8 faiz 
artmış, bitki yağları idxalı isə 7,7 faiz, buğda 
– 5,9 faiz, xam şəkər və şəkər – 0,4 faiz, təzə 
meyvə – 2,0 faiz, kərə yağı, digər süd yağları 
və pastaları –12,1 faiz azalmışdır.

“Xalq qəzeti”

Belarusun azad edilməsində Azərbaycan oğullarının 
göstərdiyi qəhrəmanlıq heç vaxt unudulmayacaq

Müdafiə Nazirliyindən verilən 
məlumatda bildirilir ki, Azərbaycan 
Hərb Tarixi Muzeyində Böyük Vətən 
müharibəsi zamanı Belarus Respub-
likasının faşistlərdən azad olunma-
sında iştirak edən azərbaycanlıların 
xatirəsinə həsr olunan anım mərasimi 
keçirilib. Mərasimdə Hərb Tarixi 

Muzeyinin əməkdaşları, ictimaiyyətin 
nümayəndələri, mətbuat işçiləri və 
Belarus Respublikasından qonaqlar 
da iştirak ediblər.

Anım mərasimi Azərbaycan və 
Belarus respublikalarının Dövlət 
himnlərinin səsləndirilməsi ilə baş-
layıb. Böyük Vətən müharibəsində, 

o cümlədən Belarusun faşistlərdən 
azad edilməsi uğrunda gedən 
döyüşlərdə həlak olanların xatirəsi bir 
dəqiqəlik sükutla yad edilib.

Azərbaycan Hərb Tarixi Muze-
yinin rəisi, ehtiyatda olan polkovnik 
Əzizağa Qəni-zadə çıxış edərək 
Belarusun faşistlərdən azad olun-
ması uğrunda gedən döyüşlərdə 
Azərbaycan oğullarının göstərdiyi 
qəhrəmanlıqlardan ətraflı danışaraq 
bildirib ki, Böyük Vətən müharibəsi 
illərində Belarusun azadlığı uğrun-
da iyirmi mindən çox azərbaycanlı 
vuruşub. Onlardan 14 nəfəri Sovet 
İttifaqı Qəhrəmanı adına, eləcə də 

müxtəlif orden və medallara layiq gö-
rülüb. Qeyd olunub ki, müharibənin ilk 
günlərindən Belarusun müdafiəsində 
də azərbaycanlılar igidlik və 
qəhrəmanlıqlar göstəriblər. Brest qa-
lası uğrunda gedən döyüşlərdə həlak 
olanlar arasında azərbaycanlılar da 
olub. Belaruslular öz vətənlərinin 
azadlığı uğrunda həlak olan digər 
xalqların övladları ilə bərabər 
Azərbaycanın cəsur oğullarının da 
xatirəsini həmişə əziz tuturlar. Mo-
qilyev şəhərində azərbaycanlı Sovet 
İttifaqı qəhrəmanları Həzi Aslanovun, 
Aslan Vəzirovun, Nəcəfqulu Rəfiyevin 
və başqalarının büstləri ucaldılıb.  

Sonra professor Cəbi Bəhramov, 
tarix elmləri doktoru Nurulla Əliyev, 
tarix üzrə fəlsəfə doktoru Hacı 
Həsənov və başqaları çıxış edərək 
Azərbaycan oğullarının Belarusun 
alman faşistlərindən azad olun-
masında göstərdikləri igidlik və 
qəhrəmanlıqlardan danışıblar.

Belarusdan gələn qonaqlar – 
jurnalist Larisa Kuçerova və Dmitri 
Koşebar tədbirin əhəmiyyətindən 
danışıb, Belarus xalqının ünva-
nına deyilən xoş sözlərə görə 
təşəkkürlərini bildiriblər.

Sonda qonaqlara Böyük Vətən 
müharibəsi haqqında kitablar hədiyyə 
olunub və “Azərbaycan oğulları Be-
larusun müdafiəsində” adlı videoçarx 
təqdim edilib.

Qonaqlar həmçinin, Azərbaycan 
Hərb Tarixi Muzeyinin eksponatları ilə 
də tanış olublar.

“Xalq qəzeti”

Azərbaycanın cəsur oğul və qızları Böyük Vətən 
müharibəsinin bütün cəbhələrində vuruşaraq böyük 
hünər və qəhrəmanlıqlar göstəriblər. Minlərlə qəhrəman 

azərbaycanlı Belarus Respublikasının da faşistlərdən azad 
olunmasında iştirak edib, döyüşlərdə igidliklə cəsarətlə 
vuruşublar. Aradan illər keçməsinə baxmayaraq Azərbaycan 
xalqının cəsur övladlarının  adları bu gün həm ölkəmizdə, həm də 
azadlığı uğrunda vuruşduqları və həlak olduqları ölkələrdə əziz 
tutulur, xatirələri hörmətlə anılır.

Mustafa Tuzcu: Türkiyə 
Ağdamın dirçəldilməsində 
Azərbaycanın ən böyük 
dəstəkçisidir 

Türkiyə dövləti 
torpaqların 
işğaldan azad 

edilməsi prosesində 
Azərbaycana böyük 
mənəvi-siyasi dəstək 
göstərdi. Hazırda 
da bu ərazilərin 
dirçəldilməsində 
ən böyük dəstəkçi 
Türkiyədir.

Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının (TDƏŞ) 
nümayəndə heyətinin Ağdama səfəri zamanı Türkiyənin 
ticarət nazirinin müavini Mustafa Tuzcu Trend-in Qarabağ 
bürosuna açıqlamasında bildirib ki, 30 ildən sonra işğaldan 
azad edilən Ağdamda olmaq çox qürurvericidir: “Bizim 
şirkətlərimizin Ağdamın bərpasına verəcəkləri töhfə yalnız 
ticari fəaliyyət deyil, həm də öhdəlikdir. Dövlətimiz, millətimiz 
buranın əvvəlki günlərinə qayıtmasına dəstək olacaq. 1992-
ci ildən bu yana burada həyatını itirən bütün azərbaycanlı 
qardaşlarımızı yad edirik. Ümid edirik ki, bura yenidən adı 
kimi Ağdam - “Ağ ev” olar və dünyaya bu formada elan 
edilər.”

Qeyd edək ki, Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının 
(TDƏŞ) nümayəndə heyəti Ağdama səfər edib. Səfər 
çərçivəsində Pənahəli xanın İmarət kompleksi, Ağdam Dram 
Teatrının binasının qalıqları, Ağdam Cümə məscidi, Qiyaslı 
məscidi və Şahbulaq qalası ziyarət edilib.

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Nəzərə çatdırılıb ki, Azərbaycanın 
əsas hissəsi və Naxçıvan Muxtar 
Respublikası arasında nəqliyyat 
əlaqəsinin qurulmasındakı maneənin 
aradan qalxması ilə region ölkələrinin 
faydalana biləcəyi yeni avtomobil və 
dəmir yolu şəbəkələri formalaşdırılacaq. 
Hazırda Zəngəzur dəhlizinin 
reallaşdırılması istiqamətində fəal iş 
aparılır.

Azərbaycan rəsmisi fəxrlə yada 
salır ki, 44 günlük Vətən müharibəsi 
dövründə Türk Şurası Azərbaycana 
böyük dəstək vermişdir. Elə azad 
edilmiş ərazilərimizin bərpasında 
da Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq 
Şurasına üzv ölkələrin şirkətlərinin böyük 
marağı və bu şərəfli işdə Azərbaycanın 
yanında olmaq istəkləri göz qabağındadır. 
Ekspertlərin fikrincə, Azərbaycanın işğaldan 
azad edilmiş ərazilərinin bərpasına həsr 
olunmuş biznes-forumda tikinti, nəqliyyat-
logistika, kənd təsərrüfatı, qida sənayesi, 
bərpa olunan enerji, yüngül sənaye, turizm, 
mədənçilik və digər sahələrdə fəaliyyət 
göstərən çoxsaylı iş adamının iştirakı türkdilli 
ölkələrin dostluq və qardaşlığının daha bir 
nümunəsidir. 

Bu müstəvidə olan əməkdaşlığın 
gələcəyinə böyük ümidlər olduğunu qeyd 
edən Türk Şurasının baş katibi Bağdad 
Amreyev TDƏŞ-ə üzv ölkələrin Qarabağ 
bölgəsində görmək istədikləri və görə 
biləcəkləri işlər barədə ətraflı məlumat 
verib. Onun fikrincə, Azərbaycanın işğaldan 
azad olunmuş ərazilərinin bərpası türkdilli 
dövlətlərin ümumi işidir və Qarabağ türk 
dünyasının inkişaf etmiş bölgələrindən birinə 
çevriləcək.

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

“Qarabağ türk dünyasının 
inkişaf etmiş bölgələrindən 

birinə çevriləcək”
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